
1 

 
BUPATI BANDUNG BARAT 
PROVINSI JAWA BARAT 

 

PERATURAN BUPATI BANDUNG BARAT 
 

NOMOR 32 TAHUN 2022 

 
TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANDUNG BARAT  

NOMOR 4 TAHUN 2022 TENTANG PENGALOKASIAN DAN PEMBAGIAN  
ALOKASI DANA DESA TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI BANDUNG BARAT, 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 3 ayat (3) 
Peraturan Bupati Bandung Barat Nomor 21 Tahun 2016 

tentang Alokasi Dana Desa sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Bandung Barat Nomor 76 
Tahun 2017 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Bupati Bandung Barat Nomor 21 Tahun 2016 tentang 

Alokasi Dana Desa, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

Bandung Barat tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupati Bandung Barat Nomor 4 Tahun 2022 tentang 

Pengalokasian dan Pembagian Alokasi Dana Desa Tahun 

Anggaran 2022; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2007 tentang 

Pembentukan Kabupaten Bandung Barat di Provinsi 

Jawa Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 14, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4688); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5495) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 
tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

 

 

 

 

 

 

 



2 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha 
Milik Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2021 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6623); 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Bandung Barat Nomor 2 

Tahun 2015 tentang Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 

Bandung Barat Tahun 2015 Nomor 2); 

6. Peraturan Bupati Bandung Barat Nomor 21 Tahun 2016 

tentang Alokasi Dana Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Bandung Barat Tahun 2016 Nomor 21) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Bupati Bandung Barat Nomor 76 Tahun 2017 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Bandung Barat 

Nomor 21 Tahun 2016 tentang Alokasi Dana Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Bandung Barat Tahun 2017 Nomor 

76); 

7. Peraturan Bupati Bandung Barat Nomor 4 Tahun 2022 
tentang Pengalokasian dan Pembagian Alokasi Dana Desa 

Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten 

Bandung Barat Tahun 2022 Nomor 4); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANDUNG BARAT 

NOMOR 4 TAHUN 2022 TENTANG PENGALOKASIAN DAN 

PEMBAGIAN ALOKASI DANA DESA TAHUN ANGGARAN 2022. 

 

Pasal I 

Ketentuan Lampiran Peraturan Bupati Bandung Barat Nomor 4 Tahun 2022 
tentang Pengalokasian dan Pembagian Alokasi Dana Desa Tahun Anggaran 2022 

diubah, sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

 

 

 



3 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bandung Barat. 

 

 Ditetapkan di Bandung Barat 

 pada tanggal 3 November 2022 

Plt.BUPATI BANDUNG BARAT, 
 

      ttd. 

 
    HENGKI KURNIAWAN 

 

 

Diundangkan di Bandung Barat 
pada tanggal  3 November 2022 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BANDUNG BARAT, 
 

ttd. 

 
ASEP SODIKIN 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANDUNG BARAT TAHUN 2022 NOMOR 32 

  



4 

LAMPIRAN 

PERATURAN BUPATI BANDUNG BARAT 

NOMOR 32 TAHUN 2022 
TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 

BANDUNG BARAT NOMOR 4 TAHUN 2022 
TENTANG PENGALOKASIAN DAN 

PEMBAGIAN ALOKASI DANA DESA TAHUN 

ANGGARAN 2022 
 

RINCIAN ALOKASI DANA DESA UNTUK SETIAP DESA  

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

NO KECAMATAN DESA 
ALOKASI DANA DESA 

(Rp) 

1 BATUJAJAR BATUJAJAR BARAT                625.678.500  

2 BATUJAJAR BATUJAJAR TIMUR                616.362.400  

3 BATUJAJAR CANGKORAH                683.142.200  

4 BATUJAJAR GALANGGANG                664.907.700  

5 BATUJAJAR GIRIASIH                617.565.000  

6 BATUJAJAR PANGAUBAN                719.125.200  

7 BATUJAJAR SELACAU                660.161.700  

8 CIHAMPELAS CIHAMPELAS                725.589.400  

9 CIHAMPELAS CIPATIK                661.745.900  

10 CIHAMPELAS CITAPEN                662.038.300  

11 CIHAMPELAS MEKARJAYA                687.563.500  

12 CIHAMPELAS MEKARMUKTI                687.147.900  

13 CIHAMPELAS PATARUMAN                696.859.900  

14 CIHAMPELAS SINGAJAYA                657.477.200  

15 CIHAMPELAS SITUWANGI                733.691.600  

16 CIHAMPELAS TANJUNGJAYA                645.922.400  

17 CIHAMPELAS TANJUNGWANGI                677.680.200  

18 CIKALONGWETAN CIKALONG                666.320.800  

19 CIKALONGWETAN CIPADA                687.123.000  

20 CIKALONGWETAN CIPTAGUMATI                614.357.100  

21 CIKALONGWETAN CISOMANGBARAT                656.083.100  

22 CIKALONGWETAN GANJARSARI                661.270.800  

23 CIKALONGWETAN KANANGASARI                617.513.900  

24 CIKALONGWETAN MANDALAMUKTI                681.658.200  

25 CIKALONGWETAN MANDALASARI                677.412.400  

26 CIKALONGWETAN MEKARJAYA                705.400.800  

27 CIKALONGWETAN PUTERAN                650.614.400  

28 CIKALONGWETAN RENDE                657.668.200  

29 CIKALONGWETAN TENJOLAUT                677.542.100  

30 CIKALONGWETAN WANGUNJAYA                654.343.900  

31 CILILIN BATULAYANG                662.130.700  

32 CILILIN BONGAS                657.137.100  

33 CILILIN BUDIHARJA                628.738.400  

34 CILILIN CILILIN                635.026.100  

35 CILILIN KARANGANYAR                704.840.400  

36 CILILIN KARANGTANJUNG                638.822.900  

37 CILILIN KARYAMUKTI                628.047.900  



5 

38 CILILIN KIDANGPANANJUNG                636.504.100  

39 CILILIN MUKAPAYUNG                700.761.900  

40 CILILIN NANGGERANG                656.282.700  

41 CILILIN RANCAPANGGUNG                673.668.600  

42 CIPATAT CIPATAT                686.547.200  

43 CIPATAT CIPTAHARJA                674.625.000  

44 CIPATAT CIRAWAMEKAR                650.584.700  

45 CIPATAT CITATAH                768.364.300  

46 CIPATAT GUNUNGMASIGIT                749.913.600  

47 CIPATAT KERTAMUKTI                696.545.500  

48 CIPATAT MANDALASARI                660.183.600  

49 CIPATAT MANDALAWANGI                665.351.900  

50 CIPATAT NYALINDUNG                631.967.400  

51 CIPATAT RAJAMANDALAKULON                701.823.000  

52 CIPATAT SARIMUKTI                656.340.400  

53 CIPATAT SUMURBANDUNG                673.955.900  

54 CIPEUNDEUY BOJONGMEKAR                646.187.000  

55 CIPEUNDEUY CIHARASHAS                654.635.900  

56 CIPEUNDEUY CIPEUNDEUY                584.549.700  

57 CIPEUNDEUY CIROYOM                648.139.300  

58 CIPEUNDEUY JATIMEKAR                629.654.900  

59 CIPEUNDEUY MARGALAKSANA                665.109.900  

60 CIPEUNDEUY MARGALUYU                620.353.800  

61 CIPEUNDEUY NANGGELENG                682.829.000  

62 CIPEUNDEUY NYENANG                629.213.600  

63 CIPEUNDEUY SIRNAGALIH                632.289.900  

64 CIPEUNDEUY SIRNARAJA                674.829.600  

65 CIPEUNDEUY SUKAHAJI                659.964.800  

66 CIPONGKOR BARANANGSIANG                651.024.200  

67 CIPONGKOR CIBENDA                650.009.200  

68 CIPONGKOR CICANGKANGHILIR                643.099.300  

69 CIPONGKOR CIJAMBU                664.165.000  

70 CIPONGKOR CIJENUK                624.889.000  

71 CIPONGKOR CINTAASIH                686.317.500  

72 CIPONGKOR CITALEM                675.183.500  

73 CIPONGKOR GIRIMUKTI                665.711.900  

74 CIPONGKOR KARANGSARI                640.995.300  

75 CIPONGKOR MEKARSARI                643.550.300  

76 CIPONGKOR NEGLASARI                637.570.000  

77 CIPONGKOR SARINAGEN                649.190.100  

78 CIPONGKOR SIRNAGALIH                692.422.100  

79 CIPONGKOR SUKAMULYA                617.041.600  

80 CISARUA CIPADA                628.334.100  

81 CISARUA JAMBUDIPA                632.019.800  

82 CISARUA KERTAWANGI                646.538.400  

83 CISARUA PADAASIH                645.407.900  

84 CISARUA PASIRHALANG                612.878.900  

85 CISARUA PASIRLANGU                632.203.100  

86 CISARUA SADANGMEKAR                612.721.000  

87 CISARUA TUGUMUKTI                617.987.900  



6 

88 GUNUNGHALU BUNIJAYA                662.706.000  

89 GUNUNGHALU CELAK                654.944.000  

90 GUNUNGHALU CILANGARI                678.706.500  

91 GUNUNGHALU GUNUNGHALU                732.600.600  

92 GUNUNGHALU SINDANGJAYA                650.881.400  

93 GUNUNGHALU SIRNAJAYA                706.241.900  

94 GUNUNGHALU SUKASARI                677.055.900  

95 GUNUNGHALU TAMANJAYA                660.586.300  

96 GUNUNGHALU WARGASALUYU                628.943.700  

97 LEMBANG CIBODAS                668.876.300  

98 LEMBANG CIBOGO                647.034.400  

99 LEMBANG CIKAHURIPAN                679.034.000  

100 LEMBANG CIKIDANG                642.859.500  

101 LEMBANG CIKOLE                636.069.700  

102 LEMBANG GUDANGKAHURIPAN                631.536.300  

103 LEMBANG JAYAGIRI                682.567.200  

104 LEMBANG KAYUAMBON                606.566.700  

105 LEMBANG LANGENSARI                653.224.000  

106 LEMBANG LEMBANG                619.591.200  

107 LEMBANG MEKARWANGI                613.874.100  

108 LEMBANG PAGERWANGI                638.367.700  

109 LEMBANG SUKAJAYA                662.335.100  

110 LEMBANG SUNTENJAYA                657.101.800  

111 LEMBANG WANGUNHARJA                644.775.500  

112 LEMBANG WANGUNSARI                643.264.300  

113 NGAMPRAH BOJONGKONENG                667.180.100  

114 NGAMPRAH CILAME                737.280.200  

115 NGAMPRAH CIMANGGU                627.310.700  

116 NGAMPRAH CIMAREME                596.635.100  

117 NGAMPRAH GADOBANGKONG                635.891.900  

118 NGAMPRAH MARGAJAYA                649.183.800  

119 NGAMPRAH MEKARSARI                705.979.800  

120 NGAMPRAH NGAMPRAH                622.856.300  

121 NGAMPRAH PAKUHAJI                647.658.100  

122 NGAMPRAH SUKATANI                608.848.600  

123 NGAMPRAH TANIMULYA                708.210.800  

124 PADALARANG CAMPAKA MEKAR                688.532.900  

125 PADALARANG CIBURUY                688.547.400  

126 PADALARANG CIMERANG                614.577.700  

127 PADALARANG CIPEUNDEUY                626.509.800  

128 PADALARANG JAYAMEKAR                723.409.000  

129 PADALARANG KERTAJAYA                669.948.900  

130 PADALARANG KERTAMULYA                681.344.100  

131 PADALARANG LAKSANAMEKAR                673.773.900  

132 PADALARANG PADALARANG                746.592.500  

133 PADALARANG TAGOGAPU                634.231.600  

134 PARONGPONG CIGUGURGIRANG                654.777.200  

135 PARONGPONG CIHANJUANG                695.901.300  

136 PARONGPONG CIHANJUANGRAHAYU                615.628.900  

137 PARONGPONG CIHIDEUNG                624.970.000  



7 

138 PARONGPONG CIWARUGA                638.380.400  

139 PARONGPONG KARYAWANGI                654.359.800  

140 PARONGPONG SARIWANGI                613.151.800  

141 RONGGA BOJONG                684.522.800  

142 RONGGA BOJONGSALAM                684.629.900  

143 RONGGA CIBEDUG                635.538.700  

144 RONGGA CIBITUNG                729.563.400  

145 RONGGA CICADAS                643.528.400  

146 RONGGA CINENGAH                666.789.500  

147 RONGGA SUKAMANAH                683.622.600  

148 RONGGA SUKARESMI                695.026.000  

149 SAGULING BOJONGHALEUANG                630.061.500  

150 SAGULING CIKANDE                639.629.700  

151 SAGULING CIPANGERAN                623.753.200  

152 SAGULING GIRIMUKTI                657.935.500  

153 SAGULING JATI                644.790.500  

154 SAGULING SAGULING                680.555.400  

155 SINDANGKERTA BUNINAGARA                619.499.600  

156 SINDANGKERTA CICANGKANGGIRANG                645.717.300  

157 SINDANGKERTA CIKADU                634.720.900  

158 SINDANGKERTA CINTAKARYA                602.264.900  

159 SINDANGKERTA MEKARWANGI                693.498.100  

160 SINDANGKERTA PASIRPOGOR                647.813.200  

161 SINDANGKERTA PUNCAKSARI                624.837.200  

162 SINDANGKERTA RANCASENGGANG                627.113.100  

163 SINDANGKERTA SINDANGKERTA                611.517.500  

164 SINDANGKERTA WANGUNSARI                627.752.200  

165 SINDANGKERTA WENINGGALIH                656.946.200  

Total 108.488.192.500 

 

Plt.BUPATI BANDUNG BARAT, 
 

           ttd. 

 
      HENGKI KURNIAWAN 

 


